Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30 апреля 2015 г. № 1447 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими
          В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», не замещающих  должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, в соответствии с Постановлением Администрации Псковской области от 20 июня 2017 г. № 267 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области», со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 30 апреля 2015 г. № 1447 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников органов местного самоуправления города Пскова, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими пункт 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады работников подлежат индексации. Размер и сроки проведения указанной индексации устанавливаются актом Администрации Псковской области.»;

2) приложение к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления города Пскова, не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Положению

об оплате труда работников органов местного

самоуправления города Пскова, не замещающих

должности муниципальной службы и не

являющихся муниципальными служащими

Размеры

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)

работников общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

бюджетной сферы муниципального образования "Город Псков"

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), рублей

	I. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

уборщик служебных помещений,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4692

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер
	7038

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7548

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7752

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Аналитик; бухгалтер; документовед; инженер, инженер по защите информации; инженер по качеству; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); специалист по кадрам; специалист по охране труда; экономист; эксперт; юрисконсульт
	8466

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8772

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9078

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	9384

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень
	Главный (аналитик, диспетчер, механик, специалист по защите информации, технолог, эксперт; энергетик), за исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации
	10302

	II. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Оперативный дежурный
	8466

	Системный администратор
	8466

	Методист
	8466

	Старший методист
	8772

»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2017 г.
Глава города Пскова                                                                     И.Н. Цецерский

 Проект Решения  вносит:
 Глава Администрации
 города Пскова                                                                               И.В. Калашников